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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productas de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bicnes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministras
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Piblica
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclalas
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujas de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Rienes Inmuebles, Infracstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividudes de Inversién

Flujo de Efectlvo de las Actividades de Financlamiento
Qrlgen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Qrigenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interna
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

14,581,632
Q

11,324,750
1,063,501
1,783,392

409,988

206,978

3,551
203,427

300,397

736,874

436,478

18,951,485
3,408

15,168,259
1,187,251
2,923,713

13,400

-337,730
-191,112

775,144

775,144

966,256

966,256

491,211
431,211

491,211

481,211
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Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamlento
ncremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes ol Efectivo

Efectlvo y Equivalentes al Efectivo al Infelo del Efercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

503,406 -37,631
337,394 375,025
840,300 337,394

“Baju protesta de decir verdad declaramos que los tstadas Financieros y sus Notas, son razonablemenle correctos y son responsabilidad del emisor”
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