

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

5

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
DE LA REGION RIBEREÑA

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	14,581,632	18,951,485
Otros Orígenes de Operación	0	3,408
Aplicación		
Servicios Personales	11,324,750	15,168,259
Materiales y Suministros	1,063,501	1,187,251
Servicios Generales	1,783,392	2,923,713
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	0	13,400
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	409,988	-337,730
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		
		-191,112
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		775,144
Bienes Muebles		775,144
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	206,978	966,256
Bienes Muebles	3,551	
Otras Aplicaciones de Inversión	203,427	966,256
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto		491,211
Interno		491,211
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	736,874	491,211
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	436,478	491,211

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA REGION RIBEREÑA



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018



5

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

503,406 -37,631

337,394 375,025

840,800 337,394

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DRA. MARIA ELENA REYNOSO RIOS
RECTORA

LIC. EDUARDO ABRAHAM GONZALEZ HINOJOSA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

